



DISIPPELSKOLEN

****Trene disipler som trener disipler****

3. Grunnvollen del III: Dåp i vann

Hebr 6:1-2

*La oss derfor gå forbi barnelærdommen om Kristus, og gå videre mot det fullkomne, så vi ikke igjen legger grunnvoll med: omvendelse fra døde gjerninger og tro på Gud, med **lære om dåp** og håndspåleggelse, oppstandelse fra de døde og evig dom.*

3.1 DÅP OG FRELSE

Vi blir frelst gjennom tro, omvendelse og dåp. De hører uløselig sammen. Forenklet kan vi si: Jeg blir et Guds barn gjennom tro, en discipel gjennom omvendelse og en ny skapning gjennom dåpen.

Det finnes ingen eksempler på at man ba en frelsesbønn i NT. Vi vet ikke om noen som bøyde hodet, rakk opp hånden og kom frem til scenen for å be en frelsesbønn. Når folk kom til tro og ville følge Jesus var dåpen den fysiske og synlige måten man gav sitt liv til Jesus.

Matt 28:19-20

Gå derfor ut og gjør alle folkeslag til disipler, idet dere døper dem til Faderens og Sønnens og Den Hellige Ånds navn, og lærer dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende!

Apg 2:37-41

Men da de hørte dette, stakk det dem i hjertet, og de sa til Peter og de andre apostlene: Hva skal vi gjøre, brødre? Peter sa til dem: Omvend dere, og la dere alle døpe på Jesu Kristi navn til syndenes forlatelse, så skal dere få Den Hellige Ånds gave. For løftet tilhører dere og deres barn, og alle dem som er langt borte, så mange som Herren vår Gud kaller til seg. Også med mange andre ord vitnet han, og han formante dem og sa: La dere frelse fra denne vrange slekt! De som nå tok imot hans ord, ble døpt. Og den dagen ble det lagt til omkring tre tusen sjeler.

Apg 8:12-13

Men da de nå trodde Filip, som forkynte dem evangeliet om Guds rike og Jesu Kristi navn, så lot de seg døpe, både menn og kvinner. Og Simon tok ved troen han også. Og da han var blitt døpt, holdt han seg stadig til Filip. Han var ute av seg av undring da han så de tegnene og de store undergjeringene som ble gjort.

Apg 9:17-18

Ananias gikk da av sted og kom inn i huset. Han la hendene på ham og sa: Saul, bror! Herren har sendt meg, Jesus, han som viste seg for deg på veien der du kom, for at du skal få synet igjen og bli fylt av Den Hellige Ånd. Og straks falt det likesom skjell fra øynene hans, og han kunne se. Han sto da opp og ble døpt.

Apg 10:44-48

Mens Peter ennå talte disse ordene, falt Den Hellige Ånd på alle dem som hørte Ordet. Og alle de troende som tilhørte de omskårne, og som var kommet med Peter, ble forferdet over at Den Hellige Ånds gave var blitt utgytt også over hedningene, for de hørte dem tale med tunger og lovprise Gud. Da sa Peter: Kan vel noen nekte dem vannet, så de ikke skulle bli døpt, disse som har fått Den Hellige Ånd likesom vi? Og han bød at de skulle bli døpt i Jesu Kristi navn. De ba ham da bli hos dem noen dager.

Apg 16:13-15

På sabbatsdagen gikk vi utenfor byporten, ned til en elv, hvor de pleide å holde bønn. Vi satte oss der, og talte til kvinnene som var kommet sammen. En av dem var en kvinne ved navn Lydia, en purpurkremmerske fra Tyatira, som dyrket Gud etter jødernes tro. Hun hørte på, og Herren åpnet hennes hjerte, så hun ga akt på det som ble talt av Paulus. Da hun og de som tilhørte hennes hus, var blitt døpt, ba hun oss og sa: Så sant dere holder meg for å være en som tror på Herren, så kom hjem til meg og bo der! Og hun nødde oss.

Apg 16:30-33

Så førte han dem ut og spurte: Herrer! Hva skal jeg gjøre for å bli frelst? De sa da: Tro på Herren Jesus, så skal du bli frelst, du og ditt hus! De talte da Herrens ord til ham og til alle som var i hans hus. Og samme time på natten tok han dem med seg og vasket dem etter slagene. Og straks ble han døpt med alle sine.

3.2 HVEM KAN BLI DØPT?

1. Den som tror og bekjenner

Apg 8:35-38

Da tok Filip til orde, og idet han gikk ut fra dette skriftstedet, forkynte han evangeliet om Jesus for ham. Mens de nå kjørte fram langs veien, kom de til et sted hvor det var vann, og hoffmannen sa: Se, her er vann, hva er til hinder for at jeg blir døpt? Filip sa: Tror du av hele ditt hjerte, så kan det skje. Men han svarte og sa: Jeg tror at Jesus Kristus er Guds Sønn! Så bød han å stanse vognen. Og de steg begge ned i vannet, både Filip og hoffmannen, og han døypte ham.

2. Den som har vendt om

Apg 2:38

Peter sa til dem: Omvend dere, og la dere alle døype på Jesu Kristi navn til syndenes forlatelse, så skal dere få Den Hellige Ånds gave.

Det finnes ingen eksempler i bibelen på folk som blir døpt før tro og/eller omvendelse. Å døype noen først mens de er små for at de seinere skal komme til tro og omvendelse er praksis som er ukjent i Det nye testamentet og derfor kan vi ikke praktisere det.

3.3 MÅ JEG BLI DØPT?

Jesus sier at den som tror og blir døpt skal bli frelst. Og at vi gjør disipler gjennom å døype dem. Så jeg ser ingen mulighet for å ville følge Jesus uten å ville la seg døype.

Et unntak er at man med et oppriktig hjerte ønsker å følge Jesus, men man har ikke fått undervisning om dåpen. Men når man først har hørt det er det annerledes. Dåpen er en lydighetshandling.

Hva om jeg har blitt døpt som baby?

Bibelen viser at dåp skjer etter tro og omvendelse. Men tett sammenheng med dem. Da blir spørsmålet om en baby kan tro og vende om.

Hva om jeg har blitt døpt som troende, men så har gått fra Jesus og nå kommet tilbake?

I dåpen blir det gamle livet i synd begravet. Trenger man å vende om igjen, så trenger man å bli døpt igjen. Om man forlot Jesus og levde et liv som trenger å bli begravet, så trenger man å bli døpt igjen. «Én tro, én dåp og én Herre» handler ikke om antall ganger men om at det er bare én vi tror på, blir døpt til og som er vår Herre, nemlig Jesus Kristus.

3.4 HVA SKJER I DÅPEN?

1. Død, begravet og oppreist

I dåpen dør vårt gamle liv i synd og blir begravet sammen med Jesus. Og så står vi opp igjen til et nytt liv sammen med Jesus. Vi blir en ny skapning, et nytt menneske som ikke lengre er slaver under synden. Vår nye identitet er at vi er hellige. Gud gjør et mirakel inni oss som gjør at vi nå ønsker å gjøre hans vilje. Vi har fortsatt muligheten til å synde, men det er ikke lengre vår natur. Vi kan bli fristet og falle i synd, men vi vil ikke ha glede av det lengre. Vi har fått en ny ånd som driver oss til Jesus og som skaper en lengsel etter hellighet.

Romerne 6:2-8

Langt derifra! Vi som er døde fra synden, hvordan skulle vi ennå leve i den? Eller vet dere ikke at alle vi som ble døpt til Kristus Jesus, ble døpt til hans død? Vi ble altså begravet med ham ved dåpen til døden, for at likesom Kristus ble reist opp fra de døde ved Faderens herlighet, så skal også vi vandre i et nytt liv. For er vi blitt forenet med ham ved en død som er lik hans død, så skal vi også bli det ved en oppstandelse som er lik hans oppstandelse. Vi vet at vårt gamle menneske ble korsfestet med ham for at syndelegemet skulle bli tilintetgjort, så vi ikke lenger skal være slaver under synden. For den som er død, er rettfærdiggjort fra synden. Men døde vi med Kristus, da tror vi at vi også skal leve med ham.

v.11-14 Slik skal også dere regne dere som døde for synden, men levende for Gud i Kristus Jesus. La derfor ikke synden herske i deres dødelige legeme, så dere lyder dets lyster. 13Still heller ikke lemmene deres til rådighet for synden, som våpen for urettferdighet. Men fremstill dere selv for Gud som de som av døde er blitt levende, og by deres lemmer fram som rettfærdighetens våpen for Gud. For synden skal ikke få herske over dere, for dere er ikke under loven, men under nåden.

2. Dåp er viktig for å bli en disippel

Matt 28:19-20

*Gå derfor ut og gjør alle folkeslag til disipler, idet dere **døper** dem til Faderens og Sønnens og Den Hellige Ånds navn, og lærer dem å holde alt det jeg har befalt dere.*

3. Man blir frelst gjennom tro og dåp

Mark 16:16

*Den som tror og blir **døpt**, skal bli frelst; men den som ikke tror, skal bli fordømt.*

1.Pet 3:20-21

de som tidligere var ulydige, den gang da Guds langmodighet ventet i Noahs dager, mens arken ble bygd. I den ble noen få, det er åtte sjeler, frelst ved vann, det som også nå frelser oss i sitt

motbilde, **dåpen**. Den er ikke en avleggelse av kjødets urenhet, men en god samvittighets pakt med Gud, ved Jesu Kristi oppstandelse,

4. I dåpen bli vi ikledd Kristus

Gal 3:26-27

*Alle er dere jo Guds barn ved troen på Kristus Jesus. For dere, så mange som er **døpt** til Kristus, har ikledd dere Kristus.*

5. I dåpen blir vår synd tilgitt

Apg 2:38

*Peter sa til dem: Omvend dere, og la dere alle **døpe** på Jesu Kristi navn til syndenes forlatelse, så skal dere få Den Hellige Ånds gave.*

3.5 HVORDAN DØPE OG BLI DØPT?

Det greske ordet for dåp er **baptizo** - to immerse, submerge, to make fully wet. Det betyr altså å dukke under vann.

Apg 8:35-38

Da tok Filip til orde, og idet han gikk ut fra dette skriftstedet, forkynte han evangeliet om Jesus for ham. Mens de nå kjørte fram langs veien, kom de til et sted hvor det var vann, og hoffmannen sa: Se, her er vann, hva er til hinder for at jeg blir døpt? Filip sa: Tror du av hele ditt hjerte, så kan det skje. Men han svarte og sa: Jeg tror at Jesus Kristus er Guds Sønn! Så bød han å stanse vognen. Og de steg begge ned i vannet, både Filip og hoffmannen, og han døyte ham.

Man kan døype mennesker der det er nok vann til å dukke dem under. De «steg ned» i vannet, som betyr at det var endel vann. All dåp i NT var utendørs, det betyr at det ikke må være i et dåpsbasseng og man trenger ikke dåpsklær. Men i Norge er det praktisk med dåpsbasseng pga. temperaturen utendørs.

Alle disipler kan døype, det trenger ikke å være en «pastor» eller evangelist. Det er bra om man ikke bare ønsker å lede dem til Jesus og døype dem, men også «lære dem». Å døype er en del av å gjøre noen til disipler.

Matt 28:19-20

Gå derfor ut og gjør alle folkeslag til disipler, idet dere døyper dem til Faderens og Sønnens og Den Hellige Ånds navn, og lærer dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende!

Når man døyper sier man f.eks: Jeg døyper deg i Faderens, Sønnens og Den Hellige Ånds navn. Mange steder i NT står det at de døypte i «Jesu navn». Men jeg ser ikke utfordringen med å døype noen til hele treenigheten.